
 
 

 
1 

 

Základní škola a mateřská škola Lučina 
okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

 
Tel.: +420 558 689 139 

Mobil: +420 773 127 056 
E-mail: zs.lucina@seznam.cz 

Web: www.zs-lucina.cz 
Lučina č.p. 2,  PSČ 739 39, IČO 70982961 

 

 
Základní škola a mateřská škola Lučina, okres Frýdek – Místek, příspěvková organizace 

 ÚPLATA ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ DÍTĚTE V MATEŘSKÉ ŠKOLE             
PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

Č.j.:                 Luc 200/2024 

Vypracoval: Mgr. Ilona Racková, ředitelka školy  

Schválil: Mgr. Ilona Racková, ředitelka školy 

Spisový znak A.1. 

Skartační znak A10 

Pedagogická rada projednala dne 20. 06. 2024 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 01. 09. 2024 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 01. 09. 2024 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří 
součást tohoto předpisu. 

 

Platnost směrnice od 01.09.2024 do 31.08.2025 

Ředitelka Základní školy a mateřské školy Lučina, okres Frýdek – Místek, příspěvková 

organizace, Lučina č.p. 2, 73939 Lučina, podle §123 odst. 4 zákona číslo 561/2004 Sb.,                

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)     

a v souladu s § 6 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů vydává směrnici o výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské 

škole. 

Výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole stanovuje po 01.01.2024 zřizovatel – 

Obec Lučina – usnesením Rady obce. Výpočet není již vázán na průměrné neinvestiční 

výdaje konkrétní školy, ale na výši minimální měsíční mzdy. 

Obec Lučina, na základě usnesení Rady obce ze schůze č. 46, konané dne 14.06.2024, 

číslo usnesení 05/RO/46, stanovila od školního roku 2024/2025 měsíční úplatu za předškolní 

vzdělávání v mateřské škole Lučina ve výši 620,- Kč.  

Školné je stanoveno k 01.09. příslušného školního roku.  

 

• Vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy se poskytuje bezúplatně od 

počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. 

• Zákonnému zástupci dítěte, které nedocházelo do MŠ ani jeden den příslušného 

kalendářního měsíce, se úplata za předškolní vzdělávání nesnižuje. 

• Úplata za vzdělávání v měsíci, v němž bude omezen nebo přerušen provoz MŠ po 

dobu delší než 5 dnů se poměrně snižuje. MŠ o snížené měsíční výši úplaty 

informuje zákonné zástupce, a to nejpozději 2 měsíce před přerušením nebo  

 



 
 

 
2 

 

Základní škola a mateřská škola Lučina 
okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

 
Tel.: +420 558 689 139 

Mobil: +420 773 127 056 
E-mail: zs.lucina@seznam.cz 

Web: www.zs-lucina.cz 
Lučina č.p. 2,  PSČ 739 39, IČO 70982961 

 
 

omezením provozu školy nebo neprodleně poté, co rozhodne nebo se dozví o délce 

přerušení nebo omezení provozu mateřské školy. 

• Děti, které nebudou v době letního omezení provozu docházet do MŠ, jsou od 
úplaty osvobozeny. Ostatní děti budou hradit úplatu za předškolní vzdělávání dle               
§ 6 odst. 4 vyhlášky č. 14/2005 Sb.. kde se stanovuje výše úplaty, která nepřesáhne 
poměrnou výši odpovídající rozsahu omezení nebo přerušení provozu mateřské 
školy. 

            Přihláška na měsíc červenec je závazná. 

Osvobození od úplaty školného: 

• osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku 

v hmotné nouzi (§ 4 odst. 2 zákona č.111/2006 Sb ., o pomoci v hmotné nouzi) 

• zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 

příspěvku na péči (§12 odst. 1 zákona č.108/ 2006 Sb., o sociálních službách) 

• rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči (§ 12 odst. 1 zákona č.108/2006 Sb., 

o sociálních službách) z důvodu péče o nezaopatřené dítě 

• fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče (zákon č. 359/1999 o sociálně právní ochraně dětí ve znění 

pozdějších předpisů), pokud tuto skutečnost prokáže řediteli školy 

• zákonný zástupce dítěte, pokud pobírá přídavek na dítě a pokud tuto 

skutečnost prokáže ředitelce Základní školy a mateřské školy Lučina.   
O osvobození bude možné žádat od začátku školního roku 2024/25. Tuto skutečnost 

prokáže zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – 

přídavek na dítě“.   
            Žádost nutno doložit nejpozději do 15.09.2024 na šk. rok 2024/25. 

 

Úplata za kalendářní měsíc je splatná vždy do 15. dne stávajícího kalendářního měsíce,  

• Platba úplaty se provádí na účet školy. 

• Bankovní spojení: 19–3767980247/0100 

Ředitelka Základní školy a mateřské školy Lučina zveřejňuje stanovení částky za úplatu 

předškolního vzdělávání předem na přístupném místě do 30. 06. předcházejícího školního 

roku.                                                                      .  

Závěrečná ustanovení 

Ředitelka mateřské školy může po předchozím písemném upozornění zákonného zástupce 

dítěte rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání, jestliže zákonný zástupce opakovaně 

neuhradí úplatu za vzdělávání v mateřské škole ve stanovené době a nedohodne si s 

ředitelkou jiný termín úhrady. 

Účinnost od 01.09.2024 

V Lučině 26.06.2024  

                                                                                                                Mgr. Ilona Racková 

                                                                                                                           ředitelka 


